

Fundação Estadual de Inovação em Saúde

Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-N6F12
Cotação Eletrônica nº 1216/2022

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Lote 001

Contratada: P E COMERCIO DE ILUMINACAO LTDA - inscrita no CNPJ 29.630.411/0001-42

Objeto: LAMPADA; MODELO: TUBULAR T8; TIPO: LED; POTENCIA: 20W; DIFUSOR: VIDRO LEITOSO; COMPRIMENTO: 120CM; BASE: G13; VOLTAGEM: BIVIOLT; TEMPERATURA DA COR: 6000-6500K (COR BRANCA FRIA)

Quantidade: aquisição de 500 unidades

Valor unitário: R\$ 13,36 (treze reais e trinta e seis centavos)

Valor total: R\$ 6.680,00 (seis mil, seiscentos e oitenta reais)

Lote 002

Contratada: REALWIDEA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - inscrita no CNPJ nº 39.637.509/0001-85

Objeto: LAMPADA; MODELO: TUBULAR T8; TIPO: LED; POTENCIA: 10W; DIFUSOR: VIDRO LEITOSO; COMPRIMENTO: 60CM; BASE: G13; VOLTAGEM: BIVIOLT; TEMPERATURA DA COR: 6000-6500K (COR BRANCA FRIA); ANGULO DE ILUMINACAO

Quantidade: aquisição de 50 unidades

Valor unitário: R\$ 9,90 (nove reais e noventa centavos)

Valor total: R\$ 495,00 (quatrocentos e noventa e cinco reais)

Dotação Orçamentária: As despesas para essa aquisição correrão à conta do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 - HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL - HEC INOVA CAPIXABA para o exercício de 2022.

Vila Velha/ES, 16 de setembro de 2022.

Rafael Amorim Ricardo
Diretor Geral
Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-QS8RJ
Cotação Eletrônica nº 1284/2022

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Lote 001

Contratada: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA - inscrita no CNPJ nº 44.734.671/0001-51

Objeto: MEDICAMENTOS CONTROLADOS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: MORFINA, SULFATO 1MG/ML; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO: AMPOLA 2ML; VIA ADMINISTRACAO: INTRAMUSCULAR/INTR

Quantidade: aquisição de 7.100 ampolas

Valor unitário: R\$ 5,90 (cinco reais e noventa centavos)

Valor total: R\$ 41.890,00 (quarenta e um mil, oitocentos e noventa reais)

Dotação Orçamentária: As despesas para essa aquisição correrão à conta do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 - HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL - HEC INOVA CAPIXABA e da filial HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA - HABF para o exercício de 2022.

Vila Velha/ES, 16 de setembro de 2022.

Rafael Amorim Ricardo
Diretor Geral
Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-BT3WF
Cotação Eletrônica nº 1290/2022

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Lote 001

Contratada: MASTER CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS HIGIENICOS EIRELI - inscrita no CNPJ nº 34.779.941/0001-97

Objeto: ESPONJA PARA LIMPEZA LEVE; MATERIAL: POLIUTERANO; COR: BRANCA; DIMENSOES: 20 X 15 X 4 CM; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE

Quantidade: aquisição de 940 unidades

Valor unitário: R\$ 0,98 (noventa e oito centavos)

Valor total: R\$ 921,20 (novecentos e vinte e um reais e vinte centavos)

Lote 002

Contratada: MASTER CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS HIGIENICOS EIRELI - inscrita no CNPJ nº 34.779.941/0001-97

Objeto: ESPONJA PARA LIMPEZA PESADA; MATERIAL: POLIUTERANO; COR: VERDE; DIMENSOES: 20 X 15 X 4 CM; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE

Quantidade: aquisição de 1.700 unidades

Valor unitário: R\$ 1,40 (um real e quarenta centavos)

Valor total: R\$ 2.380,00 (dois mil, trezentos e oitenta reais)

Dotação Orçamentária: As despesas para essa aquisição correrão à conta do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 - HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL - HEC INOVA CAPIXABA para o exercício de 2022.

Vila Velha/ES, 16 de setembro de 2022.

Rafael Amorim Ricardo
Diretor Geral
Fundação iNOVA Capixaba

ERRATA

Na publicação do dia 15 de setembro de 2022, edição #169/22, referente Aviso de Dispensa de Licitação - Processo nº 2022-WKVR5:

ONDE SE LÊ:

Valor total: R\$ 1.082,00 (mil e oitenta e dois reais)

LEIA-SE:

Valor Total: R\$ 1.182,00 (mil, cento e oitenta e dois reais)

Vila Velha/ES, 16 de setembro de 2022.

Rafael Amorim Ricardo
Diretor Geral
Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-N6F12
Cotação Eletrônica nº 1216/2022

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Lote 001

Contratada: LUBE DISTRIBUIDORA LTDA - inscrita no CNPJ 03.447.509/0001-75

Objeto: AGUA DE COCO LIQUIDA, EMBALAGEM COM 200 ML. VALIDADE: 3 MESES A PARTIR DATA ENTREGA; CONTENDO LOTE, COM DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, UNIDADE DE FORNECIMENTO CAIXA C/ 27 EMBALAGEM C 200 ML

Quantidade: aquisição de 291 unidades

Valor unitário: R\$ 2,09 (dois reais e nove centavos)

Valor total: R\$ 608,19 (seiscentos e oito reais e dezenove centavos)

Lote 002

Contratada: WILSO CEREAIS LTDA - inscrita no CNPJ nº 07.024.536/0001-96

Objeto: SUCO CONCENTRADO DE FRUTA; SABOR: MANGA; EMBALAGEM DE 1 LITRO, FORMULACAO: CONCENTRADO SEM ADICAO DE ACUCAR; CONTENDO LOTE, COM DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, COM VALIDADE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA

Quantidade: aquisição de 75

Valor unitário: R\$ 7,24 (sete reais e vinte e quatro centavos)

Valor total: R\$ 543,00 (quinhentos e quarenta e três reais)

Lote 003

Contratada: WILSO CEREAIS LTDA - inscrita no CNPJ nº 07.024.536/0001-96

Objeto: SUCO CONCENTRADO DE FRUTA; SABOR: GOIABA; EMBALAGEM DE 1 LITRO, FORMULACAO: CONCENTRADO SEM ADICAO DE ACUCAR; CONTENDO LOTE, COM DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, COM VALIDADE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA

Quantidade: aquisição de 27 unidades

Valor unitário: R\$ 4,76 (quatro reais e setenta e seis centavos)

Valor total: R\$ 128,52 (cento e vinte e oito reais e cinquenta e dois centavos)

Lote 004

Contratada: WILSO CEREAIS LTDA - inscrita no CNPJ nº 07.024.536/0001-96

Objeto: SUCO CONCENTRADO DE FRUTA; SABOR: CAJU; EMBALAGEM DE 1 LITRO, FORMULACAO: CONCENTRADO SEM ADICAO DE ACUCAR; CONTENDO LOTE, COM DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, COM VALIDADE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA

Quantidade: aquisição de 45 unidades

Valor unitário: R\$ 4,42 (quatro reais e quarenta e dois centavos)

Valor total: R\$ 198,90 (cento e noventa e oito reais e noventa centavos)

Fundação Estadual de Inovação em Saúde

Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

Lote 005

Contratada: ARBOR COMERCIAL LTDA - inscrita no CNPJ nº 44.477.005/0001-85

Objeto: SUCO DE LARANJA LIGHT, CAIXA CARTONADA TETRA PACK, EMBALAGEM DE 1 LITRO; SEM ADICAO DE ACUCARES, CONTENDO LOTE, COM DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, COM VALIDADE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA

Quantidade: aquisição de 63 uniades

Valor unitário: R\$ 8,29 (oito reais e vinte e nove centavos)

Valor total: R\$ 522,27 (quinhentos e vinte e dois reais e vinte e sete centavos)

Lote 006

Contratada: ARBOR COMERCIAL LTDA - inscrita no CNPJ nº 44.477.005/0001-85

Objeto: SUCO LIGHT SABORES, CAIXA CARTONADA TETRA PAK, EMBALAGEM DE 200 ML; VALIDADE 6 MESES. CONTENDO LOTE, COM DATA DE FABRICACAO E VALIDADE

Quantidade: aquisição de 210 uniades

Valor unitário: R\$ 3,69 (três reais e sessenta e nove centavos)

Valor total: R\$ 774,90 (setecentos e setenta e quatro reais e noventa centavos)

Dotação Orçamentária: As despesas para essa aquisição correrão à conta do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 - HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL - HEC INOVA CAPIXABA para o exercício de 2022.

Vila Velha/ES, 16 de setembro de 2022.

Rafael Amorim Ricardo
Diretor Geral
Fundação iNOVA Capixaba